
Smlouva o účasti na řešení projektu 

Smluvní strany: 

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 8, 771 46 Olomouc 

IČ 61989592 

DIČ. CZ61989592 

rektor. prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc., 

(dále jen „UP" nebo „příjemce") 

a 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i. 

se sidlem Drnovska 507, 161 06 Praha 6- Ruzyně 

IČ. 00027006 

DIČ: CZ00027006 

ředilel: Dr. Ing. Pavel Čermák 

(dále jen „VÚRV" nebo „další ůčastn1k projektu 1") 

a 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6- Lysolaje 

IČ. 61389030 

DIČ: CZ61389030 

ředitel: RNDr. Martin Vágner, CSc. 

(dále jen 11 ÚEB AV ČR" nebo „další učastnlk projektu 2") 

(VÚRV a UEB AV ČR společně dále také jako „další účastníci projektu") 

1 



uzavřely níže uvedeneho dne, més1ce a roku ve smyslu § 2 odst. 2 p1sm. j) zakona č . 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o změně některych 

souvisejíc1ch zákonů (zakon o podpoře vyzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znén1 

pozdějších předpisů tuto 

smlouvu o učasti na řešeni projektu Udržitelny rozvoj vyzkumu v Centru regionu Hana: 

Preambule 

1 UP je př1jemcem dotace z Evropskeho fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu ČR na 

podporu realizace projektu Operačního programu Vyzkum a vývoj pro inovace s názvem „Centrum 

regionu Haná pro biotechnologický a zemědělsky výzkum"(CZ 1.05/2 1.00/01.0007). VÚRV a úEB AV 

ČR jsou partnery tohoto projektu. Učastnici této smlouvy uzavřeli dne 24.04.2009 za účelem společne 

realizace projektu Ramcovou smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci na výše zmíněném 

projektu, jehož cílem je vybudování regionálního VaV centra s názvem Centrum regionu Haná pro 

biotechnologický a zemědělský výzkum (dále jen „ CRH") Realizační fáze projektu konči dne 

31.12.2013. 

2. UP hodla v rámci Narodn1ho programu udržitelnosti I (dále jen „NPU I" ) vyhlášeneho 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR (dále jen „MŠMT"), jako programu výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovaci podle § 2 odst. 2 p1sm. h} výše citovaneho zákona, do 1. veřejné 

soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích podat návrh programového projektu s názvem „Udržitelný 

rozvoj výzkumu v Centru regionu Haná" (dále jen „Projekt") za účelem získáni podpory, poskytované 

ze strany MŠMT, na rozvoj a udržitelnost projektu podle předcházejíclho odstavce po dobu trvání 

této smlouvy. 

I. 

Předmět plnění smlouvy 

1 Účelem této smlouvy je úprava vzájemnych právnich vztahů příjemce a dalších účastníků 

projektu při řešení v tomto odstavci blíže specifikovaného Projektu, zejména jejich podílu na právech 

k výsledkům Projektu a majetku pořízeného v rámci jeho řešení, stanovení podílů účastníků této 

smlouvy na řešení Projektu a jejich podílů na nákladech Projektu. 

Rok zahájeni a ukončeni projektu 2014 2018 

Odpovědný řešitel Projektu. 

(dále jen „ řešitel") 

2 



2. Finančni prostředky poskytované MŠMT na podporu řešeni Projektu (dále jen „ finančnl 

prostředky") poskytuje příjemce dalstm účastnikům projektu na základe této smlouvy výhradně za 

účelem jejich využití k dosaženi cílů řešení Projektu v rozsahu jejich podílů na řešení Projektu, členění 

a za podmínek schválených MŠMT Vyše poskytovanych finančnich prostředku Je uvedena v příloze 

ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení Projektu uzavřené mezi MŠMT a přfjemcem I rozhodnuti 

o poskytnuti dotace na podporu realizace Projektu. 

3. Další účastníci Projektu se zavazuji podílet se na řešeni Projektu v rozsahu svých podílů na řešeni 

Projektu, určenych v Projektu schváleném MŠMT, spolupracovat s příjemcem kdykoliv na výzvu 

řešitele uvedeného v odst 1 tohoto článku a jím pověřených zaměstnanců přljemce na přípravě a 

řešeni Projektu, plnit jejich pokyny, poskytovat na jejich vyzvu pravdivě požadovane jich a Projektu se 

týkající Informace a další potřebnou požadovanou součinnost. Další účastníci jsou povinni 

postupovat při plnění povinnosti podle této smlouvy v souladu se Zadávací dokumentaci programu 

NPU I pro 1 veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích a dalšími pravidly NPU I, zejm. 

rozhodnutím o poskytnutí dotace na podporu realizace Projektu I smlouvou o poskytnuti dotace 

uzavřené mezi příjemcem a MŠMT 

4 C1le Projektu, zpusob řešeni a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schvaleném návrhu 

Projektu, jehož originál je uložen na MŠMT a jehož obsah je pro účastníky této smlouvy závazný. 

S Podíly uéastníků této smlouvy na nákladech Projektu jsou stanoveny v Projektu schválenem 

MŠMT 

6. Projekt bude řešen v rámci CRH Účastníci této smlouvy se při řešeni Projektu řídl Ramcovou 

smlouvou o partnerství a vzájemne spolupráci na projektu podle odst. 2 preambule této smlouvy ze 

dne 24 04.2009, ve znění jejích dodatků, Statutem CRH a opatřeními vydanými organy CRH podle 

tohoto statutu. 

li. 

Poskytnuti finančních prostřed ků 

1. Na řešeni věcné náplně Projektu v rozsahu podílů dalších účastníku projektu v prvním 

kalendařním roce jeho trvání budou příjemcem poskytnuty dalším účastníkum projektu pro rok 2014 

finanční prostředky specifikované v rozpočtu Projektu schvalenem MŠMT .. 

2. V každém dalším kalendařním roce řešeni Projektu příjemce uzavře s dalš1mi účastníky Projektu 

písemny dodatek k této smlouvě, ve kterém bude upřesněna výše finančních prostředků schvalených 

MŠMT a poskytovaných ze státního rozpočtu na řešení Projektu jednotllVým dalším účastníkům 

projektu, a to v závislosti na průběhu a výsledcích řešeni Projektu a za předpokladu, že nedojde k 

vázání prostředků státnlho rozpočtu a že další účastníci projektu splní řádně a včas sve závazky v 

rozsahu příslušných obecně závazných právnich předpisů a podmínek stanovených touto smlouvou 

Tyto dodatky se stanou po svém podepsání oprávněnými osobami obou smluvních stran nedílnou 

součásti této smlouvy Nebude-li přislušný dodatek uzavřen do 15.3 kalendářního roku, na který má 

být dodatek uzavřen, má kterákoliv strana právo od této smlouvy odstoupit. 

3 



3 Finančm prostředky, určené na řešeni Projektu v rozsahu podílu na řešeni Projektu dalš1ch 

učastnlků projektu v dalších letech trvání Projektu budou příjemcem v každém jednotlivém př1padě 

převedeny dalštm účastníkům projektu na jejich bankovnt účty, a to do 30 dnů od okamžiku, kdy 

budou finanční prostředky připsány na bankovní účet příjemce, o čemž bude příjemce další účastmky 

informovat do 7 pracovnlch dnů. To vše při splnění předpokladů uvedených v čl. Ill. odst. 2 této 

smlouvy. 

4. Finanční prostředky jsou příjemcem dalším účastnikům projektu poskytovány za účelem úhrady 

skutečně vynaloženych provozních nákladů Projektu a k pokryti skutečně vynaložených investičních 

nákladů Projektu. 

Ill. 

Podmínky použití poskytnutých finančních prostředků 

1. Pro použiti poskytnutých finančních prostředků se stanov! tyto podmínky a další účastníci 

projektu podpisem této smlouvy přejímají tyto povinnosti: 

2. Další účastnici projektu jsou povinni: 

3 Použít finanční prostředky výhradně k úhradě prokazatelnych, nezbytně nutných nákladů přímo 

souvisejících s plněním cilů a parametrů částem Projektu odpov1da11c1ch podílu př1slušných dalš1ch 

uéastníků projektu na řešeni Projektu, a to v souladu s podm1nkami stanovenými obecně závaznými 

právnim1 předpisy, , Zadávací dokumentací programu NPU I pro 1 veřejnou soutěž ve výzkumu, 

vyvoji a inovaclch a dalšlm1 pravidly NPU I, zejm. rozhodnutím o poskytnuti dotace na podporu 

realizace Projektu / smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené mezi příjemcem a MŠMT (dále jen 

pravidla NPU I}. Porušeni této povinnosti považují účastnici této smlouvy za podstatné porušeni 

smlouvy. 

4. Vést o čerpáni a užití finančních prostředků poskytnutych na řešent Projektu samostatnou účetní 

evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s n1m1 bylo odděleno od ostatniho majetku dalších 

účastníků projektu, 1 od instituc1onálmch nebo vlastních prostředků použ1tych na tentýž programový 

projekt. Tuto evidenci uchovávat po dobu pěti let od poskytnutí finančních prostředků . Při vedeni 

této účetní evidence jsou další účastníci projektu povinni dodržovat obecně závazné právní předpisy, 

běžné účetní zvyklosti a příslušné závazne podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo 

v jiných před pisech uveřejněnych ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným 

obdobným způsobem . 

S Provádět pravidelnou kontrolu ve věci čerpání, užiti a evidence svých finančnich prostředků, 

které jím budou poskytnuty příjemcem na základě této smlouvy v souvislosti s řešen1m části projektu 

odpovídajících jejich podílům na řešeni Projekt. 

6. Dosáhnout stanovených cllů a parametrů část í Projektu odpovídajících jejich podilům na řešeni 

Projektu. 

4 



7. Dodržet v ramcl celkových nákladů skutečně vynaloženych na řešeni části Projektu odpovídaj1cí 

jejich podílu stanovený poměr mezi náklady hrazenými z finančních prostředků a ostatními formami 

financování části Projektu - kofinancování Projektu z dalších finančních zdrojů identifikovaných a 

vyčíslených ve smyslu Zadávací dokumentace programu NPU I v Projektu. Porušení této povinnosti 

považují účastníci této smlouvy za podstatné porušení smlouvy. 

8 Předložit příjemci nejpozději do 15 prosince každého kalendářního roku řešeni Projektu 

písemnou ročni zprávu o realizaci časti Projektu odpovídající jejich podílu na řešen i Projektu 

v průběhu daného roku. Po ukončení řešení části Projektu předložit příjemci závěrečnou zprávu o 

výsledcích dosažených při řešení části Projektu do 10. ledna kalendářního roku následujícího po 

ukončení řešení části Projektu. Součástí jak ročních zpráv, tak zprávy závěrečné musí být podrobné 

vyúčtování hospodaření s poskytnutými finančními prostředky (výpis z oddělené účetní evidence ve 

smyslu odst. 4 tohoto článku). Zprávy podepisuje ředitel dalšího účastníka projektu. Současně je další 

účastník projektu povinen vrátit příjemci do S. ledna následujícího kalendářního roku finanční 

prostředky, které nebyly dalším učastnikem projektu dočerpány do konce kalendářního roku s tím, že 

vracené finanční prostředky. budou přijemci avizovány předem a ten je povinen je do 15. ledna vrátit 

MŠMT. Porušení povinností podle tohoto odstavce považují účastnici této smlouvy za podstatné 

porušení smlouvy. 

9. Umožnit MŠMT a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexni kontrolu jak výs ledků 

řešení Projektu, tak i účetní evidence a použiti finančních prostředků, které byly na řešení části 

Projektu odpovídající příslušnému podílu na řešení Projektu poskytnuty ze státnfho rozpočtu, a to 

kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo do pěti let od ukončeni poskytování finančnich prostředků ze 

státního rozpočtu na část Projektu. Tímto ujednánim nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních 

a finančních orgánů státní správy České republiky. 

10 Postupovat při nakládáni s finančními prostředky získanými na základě smlouvy mezi MŠMT a 

příjemcem o poskytnutí dotace I rozhodnutí o poskytnutí dotace na podporu realizace Projektu a 

této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

(např. zák. č. 137 /2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zák. č . 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů) , 

11. Informovat příjemce o případné své neschopnosti plnit řádně a včas povinnosti vyplývající pro 

něj z této smlouvy a o všech významných změnách svého právního postavení a organizačních a 

dalších interních změnách, která by mohly mít dopad na řešeni Projektu. 

12. Majetek, který další účastník této smlouvy získá v přímé souvislosti s plněním cílů Projektu a 

který pořídí z poskytnutých finančních prostředků, bude v jeho výlučném vlastnictví, přičemž 

účastníci této smlouvy nejsou oprávněni tento majetek po dobu řešení Projektu zcizovat s výjimkou 

případů, kdy bude výtěžek ze zcizení použit na úhradu výdajů zabezpečujících zachování a rozvoj 

Projektu. 

13. Smluvní strany budou vlastníky práv k výsledkům výzkumu realizovaného v řešeni Projektu 

podle jejich podílu na vytvoření příslušného předmětu ochrany duševního vlastnictví (dále též jako 

„výsledky") . Tím nejsou dotčena práva autorů a původců výsledků . V případě, že dojde v rámci 

realízace Projektu k vytvoření technického řešení více smluvními stranami - jejích zaměstnanci 

jako spolupůvodci, na který budou hodlat podat přihlášku k zajištění právní ochrany, uzavřou 

s 



nejpozději před podánlm takové přihlášky smlouvu, v níž si upraví zejména své podíly na 

spolumajitelství k příslušnému předmětu průmyslového vlastnictví, práva na jeho využlvání, popř. 

způsob uzavírání licenčních smluv k předmětům průmyslového vlastnictví Další účastník projektu 

má povinnost v případě vytvoření výsledku, který je možno přihlásit k právní ochraně bezodkladně 

písemně o této skutečnosti informovat příjemce a po dohodě a ve spolupráci s příjemcem, 

zabezpečit podání přihlášek vynálezů a dalších předmětů průmyslového vlastnictví, které vznikly 

v souvislosti s realizací Projektu a které vykazuji znaky potřebné pro získáni právní ochrany. 

14. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při zajištěni účinné ochrany práv duševního 

vlastmctv1, která vzniknou v souvislosti s realizací Projektu, ze1ména si poskytnou vzájemnou 

součinnost při zápisu předmětu průmyslového vlastnictví do příslušného rejstříku. Smluvní strany 

se budou bezodkladně informovat o zjištěném porušování práv smluvních stran k předmětům 

duševního vlastnictv1 ze strany třetích osob, zejména neoprávněného využívání vynálezů, na něž 

byly uděleny patenty. 

15. Smluvní strany vynaloží úsilí k tomu, aby jejich zaměstnanci - autoři děl ve smyslu zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů, vzniklých při řešení Projektu, 

souhlasi li s postoupením zaměstnavatelova práva výkonu majetkových práv k zaměstnaneckému 

dílu třetí osobě. 

IV. 

Sankce za porušeni povinnost í dalších účastníků projektu 

1. Pokud kterýkoliv další účastník projektu použije finanční prostředky v rozporu s účelem a nebo 

na jiný účel, než na který mu byly podle této smlouvy poskytnuty, či íinak je bude neoprávněně 

používat či zadržovat, a toto jednání bude mít za následek kvalifikaci takového stavu orgánem 

veřejné správy jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb. ze strany 

příjemce, je příslušný další účastník projektu povinen nahradit příjemci škodu spočívající ve zmenšení 

majetku příjemce v důsledku jakýchkoliv sankcí uložených orgánem veřejné správy. 

2. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byly dalšímu ůčastnlkovi Projektu 

poskytnuty finančnf prostFedky, byly nepravdivé, je příslušný další účastník projektu povinen zaplatit 

příjemci v každém jednotlivém případě jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % takto poskytnutých 

finančních prostředků. 

3. Za každé závažné porušení povinnosti vyplývajldch z této smlouvy, které je v této smlouvě 

označeno jako podstatné porušeni smlouvy, je příslušný další účastník projektu povinen uhradit 

příjemci smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové výše poskytnutých finančních prostředků podle 

rozpočtu Projektu schváleného MŠMT. Za prodlení se splněním svého peněžitého závazku podle této 

smlouvy, zejm. podle čl. lil. odst. 8 této smlouvy, je povinen příslušný datšT účastnik uhradit příjemci 

úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. V případě, kdy další účastník projektu poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, je 

příjemce oprávněn uvolňování finančních prostředků příslušnému dalšímu účastníkovi projektu 

6 



pozastavit až do doby, než dojde ze strany příslušného dalšího účastníka projektu k odstranění 

nedostatků. 

5. Neodstraní-li další účastník projektu ve lhůtě stanovené příjemcem v pisemné výzvě příjemce 

k přijetí opatření k nápravě zjištěné nedostatky v plněni povinnosti vyplývajk1ch z této smlouvy, je 

příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnuti o odstoupení sděll příjemce dalšímu 

účastníkovi projektu písemně s udáním duvodů. V případě odstoupení od smlouvy je další účastník 

projektu povinen vrátit poskytnuté nespotřebované finanční prostředky v daném roce na účet 

příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o odstoupení 

od smlouvy. Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li MŠMT jinak, vrátit na účet MŠMT 

do 15 dnů od jejich připsání na jeho vlastní účet. 

6. Za prodlení se splněním svého peněžitého závazku podle čl. li. odst. 3 této smlouvy. je příjemce 

povinen uhradit příslušnému dalšímu účastníkovi příjemci smluvní pokutu ve výší 0,5 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. V případě, že příjemce je přes písemné upozorněni v prodlení 

s úhradou delším než 15 dní od doručeni písemného upozorněni, je dotčený další účastník projektu 

oprávněn pozastavit svou činnost na Projektu a spolufinancováni Projektu až do splnění tohoto 

peněžitého závazku příjemce a po uplynutí 30 doručení tohoto upozornění je oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

7. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčeno právo účastníku této smlouvy na náhradu 

vzniklé škody, kterou je oprávněn vymáhat samostatně, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

v. 

Závěrečná ujednání 

1. Další účastnici nejsou oprávněni převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí 

osobu. 

2. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě § 2 odst. 6 zákona č. 

341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

130/2002 Sb. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními 

stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrž1 po dvou 

vyhotovenich. 

S. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou MŠMT k řešení Projektu. 

6. Tato smlouva je účinná ode dne Jejího podpisu všemi jejími účastníky . 

7 



Za pří1emce 

3 1 -01- 2013 
V Olomouci dne •.••.... „„ .... 

Za VÚRV, v. v. i.: 

V Praze dne .. 2.B .. ::Dl:J.013 

Za UEB, v. v i.: 

V Praze dne ..... :f.~ .... ~.. '20('3::. 

RNDr. Martin Vágner, CSc. 

8 




